[image: image1.png]‘ i HN CPOCHEP

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

E-mail: info@baikalsro.ru
 www.baikalsro.ru

ПРОТОКОЛ № ПД-05/2011
заседания Правления Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»
(НП СРОСБР)

г. Иркутск

                                                                                                                     13 июля 2011 года
Место проведения заседания: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401
Время регистрации: 15.45 – 16.00

Время проведения заседания: 16.00 – 17.00
Форма проведения заседания: очная

Форма голосования: по вопросам повестки дня – открытое, поднятием рук.
Присутствовали:
1. Брилка Сергей Фатеевич, председатель Правления НП СРОСБР;
2. Беспалов Дмитрий Петрович, представитель члена Правления Косякова А.Я.,
3. Бисикало Виктор Александрович, представитель члена Правления Волкова А.Ю.;
4. Вахонин Евгений Сергеевич, представитель члена Правления Вахонина С.С.;
5. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Правления;
6. Оверчук Григорий Ефимович, представитель члена Правления Середкина В.Л.;

7. Петров Александр Владимирович, член Правления;
8. Петров Виктор Николаевич, член Правления;

9. Рычков Олег Витальевич, член Правления;

10. Рудых Андрей Владимирович, представитель члена Правления Ткачева А.А.;

11. Сигал Александр Петрович, член Правления;
12. Шикин Константин Кузьмич, член Правления,
13. Шутов Вадим Игоревич, представитель члена Правления Ильичева В.Г.

На заседании присутствует более половины членов Правления, кворум имеется. Правление правомочно по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:
· Домбровский Александр Лаврентьевич – генеральный директор НП СРОСБР;

· Соснин Михаил Иванович – начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР;

· Иванова Марина Михайловна – начальник отдела регистрации, ведения реестра и информационного обеспечения НП СРОСБР;

Повестка дня заседания членов Правления НП СРОСБР:

1. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к 2 группам 7 видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Илимспецзащита» (г. Усть-Илимск), ИНН 3817026548, директор Халиков Шамиль Миркаданович;
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснин

2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к 2 группам 5 видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, ООО «Информационно-технологический центр» (г. Братск), ИНН 3804030804, генеральный директор Залицаева Надежда Владимировна;

Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснин

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0343.01-2010-3812065046-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме дополнения 1 группы 2 вида работ, ООО «Сиб-Транс-Петройл» (г. Ангарск), ИНН 3812065046, генеральный директор Мищенко Артем Николаевич; исполнительный директор Анбросенко Игорь Валерьевич;
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснин

4. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0042.01-2009-3811126793-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме дополнения 1 группы 4 вида работ, ООО «Аква-Профи» (г. Иркутск), ИНН 3811126793, директор Парфенов Михаил Геннадьевич;
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснин

5. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство №0312.01-2010-3812081714-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме дополнения 5 видов работ по группе работ №33 (стоимость работ по одному договору не превышает 10 млн руб.) ООО «Ай Ти Интегратор» (г. Иркутск), ИНН 3812081714, генеральный директор Вагидова Лилия Борисовна ;
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснин

6. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0168.02-2009-3805700603-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме дополнения 7 групп 30 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, в том числе на группу работ № 33 (стоимость работ  по одному договору не превышает 10 млн руб.) ЗАО «ГидроЭнергоСервис-ремонт» (г. Братск), ИНН 3805700603, директор Путинцев Игорь Валерьевич;
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснин

7. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0203.02-2009-3801060430-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме дополнения 13 групп 48 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, ЗАО «АНГАРСКОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ М» (г. Ангарск), ИНН 3801060430, генеральный директор Шульц Владимир Васильевич;
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснин

8. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0296.05-2010-3821007555-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме исключения 4 видов работ ООО «Фотон» (г. Шелехов), ИНН 3821007555, директор Панюшев Константин Васильевич;
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснин

9. Иные вопросы:
      9.1 Отчет о плановых проверках за июнь и за 6 мес. 2011 года

Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснин

      9.2. О подготовке празднования Дня строителя.
Докладчик: Председатель Правления НП СРОСБР С.Ф. Брилка

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание секретаря заседания Правления НП СРОСБР.
Решили: избрать секретарем заседания Иванову Марину Михайловну, сотрудника НП СРОСБР
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно

По вопросам повестки дня:

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Илимспецзащита» (г. Усть-Илимск), ИНН 3817026548»
СЛУШАЛИ: начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснина, который доложил членам Правления, что организация заявляет 2 группы, 7 видов работ; представленные документы соответствуют требованиям; финансовые обязательства выполнены в полном объеме; выдать ООО «Илимспецзащита» свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Илимспецзащита» (г. Усть-Илимск), ИНН 3817026548, по заявленным видам работ.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, ООО «Информационно-технологический центр» (г. Братск), ИНН 3804030804»

СЛУШАЛИ: начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснина, который доложил членам Правления, что организация заявляет 2 группы, 5 видов работ; представленные документы соответствуют требованиям; финансовые обязательства выполнены в полном объеме; выдать ООО «Информационно-технологический центр» свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ: выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, ООО «Информационно-технологический центр» (г. Братск), ИНН 3804030804, по заявленным видам работ.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0343.01-2010-3812065046-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме дополнения видов работ, ООО «Сиб-Транс-Петройл» (г. Ангарск), ИНН 3812065046»
СЛУШАЛИ: начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснина, который доложил членам Правления, что организация заявляет 1 группу, 2 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства; представленные документы соответствуют требованиям; внести изменения в свидетельство о допуске.

РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство №0343.01-2010-3812065046-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ N 624 ООО «Сиб-Транс-Петройл» (г. Ангарск), ИНН 3812065046, по заявленным видам работ, кроме видов работ № 8 и 30.11

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0042.01-2009-3811126793-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме дополнения видов работ, ООО «Аква-Профи» (г. Иркутск), ИНН 3811126793»

СЛУШАЛИ: начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснина, который доложил членам Правления, что организация заявляет 1 группу, 4 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства; представленные документы соответствуют требованиям; внести изменения в свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство №0042.01-2009-3811126793-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ N 624 ООО «Аква-Профи» (г. Иркутск), ИНН 3811126793, по заявленным видам работ.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство №0312.01-2010-3812081714-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме дополнения видов работ по группе работ №33 ООО «Ай Ти Интегратор» (г. Иркутск), ИНН 3812081714»
СЛУШАЛИ: начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснина, который доложил членам Правления, что организация заявляет 1 группу, 5 видов работ по группе работ №33 (стоимость работ по одному договору не превышает 10 млн руб.); представленные документы соответствуют требованиям; внести изменения в свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство №0312.01-2010-3812081714-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Ай Ти Интегратор» (г. Иркутск), ИНН 3812081714, по заявленным видам работ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0168.02-2009-3805700603-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме дополнения видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, ЗАО «ГидроЭнергоСервис-ремонт» (г. Братск), ИНН 3805700603»

СЛУШАЛИ: начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснина, который доложил членам Правления, что организация заявляет 7 групп, 30 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, в том числе на группу работ № 33 (стоимость работ  по одному договору не превышает 10 млн руб.); представленные документы соответствуют требованиям; внести изменения в свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство №0168.02-2009-3805700603-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ N 624 ЗАО «ГидроЭнергоСервис-ремонт» (г. Братск), ИНН 3805700603, по заявленным видам работ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0203.02-2009-3801060430-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме дополнения видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, ЗАО «АНГАРСКОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ М» (г. Ангарск), ИНН 3801060430»

СЛУШАЛИ: начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснина, который доложил членам Правления, что организация заявляет 13 групп, 48 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства; представленные документы соответствуют требованиям; внести изменения в свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство №0203.02-2009-3801060430-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом № 624, ЗАО «АНГАРСКОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ М» (г. Ангарск), ИНН 3801060430, по заявленным видам работ, кроме видов работ: 25.1; 25.2; 25.4.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство №0296.05-2010-3821007555-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме исключения 4 видов работ ООО «Фотон» (г. Шелехов), ИНН 3821007555»

СЛУШАЛИ: начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснина, который доложил членам Правления, что организация обратилась в партнерство с заявлением об исключении 4 видов работ по группе работ №24 в связи с отсутствием необходимых специалистов; внести изменения в свидетельство о допуске.

РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство №0296.05-2010-3821007555-С-022 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ N 624 ООО «Фотон» (г. Шелехов), ИНН 3821007555, исключив следующие виды работ:
24. Пусконаладочные работы

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №9.1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Иные вопросы»

ПО ВОПРОСУ №9.1: «Отчет о плановых проверках за июнь и за 6 мес. 2011 года»
СЛУШАЛИ: начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР М.И. Соснина, который доложил о проведении плановых проверок экспертами контрольного управления НП СРОСБР за июнь 2011 года и за шесть месяцев 2011 года.

РЕШИЛИ: принять информацию М.И. Соснина к сведению
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №9.2: «О подготовке празднования Дня строителя»
СЛУШАЛИ: председателя Правления НП СРОСБР С.Ф. Брилку, который ознакомил присутствующих с планом мероприятий по проведению празднования Дня строителя 11 августа в Иркутском академическом драматическом театре им. Н.П. Охлопкова в 16.00, а также о проведении «круглого стола», посвященного 2 годовщине присвоения партнерству статуса саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: принять информацию С.Ф. Брилки к сведению
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ИНЫМ ВОПРОСАМ, возникшим в ходе обсуждения:

1. Подготовить письменные запросы в адрес членов Правления и руководителей организаций, входящих в НП СРОСБР, по представлению лучших работников к награждению грамотами губернатора Иркутской области, Законодательного собрания Иркутской области, мэра города Иркутска;
2. Членам Правления, руководителям ведущих строительный организаций области принять участие в ремонте аудиторий Национального исследовательского Иркутского государственного технического университета;
3. Заседания контрольной комиссии проводить в дни Правлений (по утвержденному графику), за час до начала заседания Правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
Председатель заседания ___________________________________________________ С.Ф. Брилка
Секретарь заседания ____________________________________________________ М.М. Иванова
Иванова М.М.,

8 (3952) 500-569

PAGE
7